
  
Stránka 1 

 
  

Sportovní zařízení města Hořice 
příspěvková organizace 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2022 

 

 
 

 

v Hořicích 20. března 2023                         zpracoval: ing. Petr Rücker, ředitel                    

 



  
Stránka 2 

 
  

Obsah: 
 
1. Základní údaje 

2. Slovo úvodem 

3. Hospodaření organizace v roce 2022 

4. Rozsah činnosti organizace 
     4.1. Areál plaveckého bazénu 
     4.2. Ostatní sportoviště ve správě SZMH  
     4.3. Dětská hřiště a veřejná sportoviště ve správě SZMH 

 5. Závěr 
 

Přílohy: 
 
Platný ceník SZMH v roce 2022  

Výsledovka za rok 2022 

Tržby a návštěvnost areálu bazénu v roce 2022 - porovnání  

 

 



  
Stránka 3 

 
  

1. Základní údaje  

Název:    Sportovní zařízení města Hořice 
Sídlo:      Janderova 2156, 508 01 Hořice 
IČ:            71179259                  
DIČ:         CZ 71179259 

 

Právní forma:    příspěvková organizace, zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové,   
                             spisová zn. Pr. 816 
 

Zřizovatel:      Město Hořice, náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice 
                          IČ: 00271560 ,   DIČ: CZ00271560                      

                               

Statutární orgán:      ředitel SZ města Hořice  Ing. Petr Rücker  

                                      

Hlavní činnost:      správa a provozování veřejných sportovišť města Hořice a provozování 
                                  plaveckého bazénu, poskytování tělovýchovných a sportovních služeb 
                                  v oblasti plavání 

                                       

Doplňková činnost:   masérské, rekondiční a regenerační služby – provozování sauny 
                                       provozování tělocvičných a sportovních zařízení – kuželna, squash 
                                       hostinská činnost – provozování občerstvení 
                                       pořádání kulturních, zábavných a sportovních akcí 
                                       pořádání odborných kurzů 
                                       pronájem prostor pro provozování nápojových automatů 
                                       činnost plaveckého oddílu Rejnok 

 
Kontakty:  
Mobily:              606 048 131 – ředitel 
                            724 791 113 – vedoucí plavecké školy 
                            602 238 534 – recepce 
                            724 791 114 – účetní 

E-mail:               info@sporthorice.cz 
www:                   sporthorice.cz 



  
Stránka 4 

 
  

 

Seznam zaměstnanců a externích spolupracovníků SZMH v roce 2022 : 

 

Ředitel organizace: Ing. Petr Rücker 

Vedoucí plavecké školy: Mgr. Max Politzer  

Účetní: Miroslava Tomášková 

Instruktorka plavání: Hana Brádlová, Iveta Dvořáková, Lucie Samková, Eva Mikasová, 
                                      Radka Jónová 

Strojník: Josef Pour, Ivo Zeman, Martin Sodomek 

Obsluha sauny, masérka: Ivana Flégrová, Petra Horáková 

Recepční: Markéta Zemanová, Renata Kroupová, Miroslava Bernkopfová 

Úklid areálu: Iveta Frýdová, Lucie Březáková 

Správce sportovišť: Aleš Pour 

Domovnice, úklid areálu sportovní haly: Eva Nykendajová 

 

Externí pracovníci:                                   

                                  Michal Křivohlávek – vedoucí trenér oddílu Rejnok    

                                  Aleš Hlaváček – trenér oddílu Rejnok                              

                                  Bára Koudelková – plavčík, pomocný instruktor plavání 

                                  Bc. Martin Veselý – instruktor plavání, plavčík 

                                  Hana Bartošová – instruktor plavání, plavčík 

                                  Martin Ostap -plavčík 

                                   

                                   

                                   

 



  
Stránka 5 

 
  

  2. Slovo úvodem 

Organizace Sportovní zařízení města Hořice (SZMH) byla zřízena Usnesením Městského 
zastupitelstva ze dne 30. 6. 2003 pod číslem 4/2003. Schválením Zřizovací listiny organizace 
byla vymezena její činnost, rozsah předaného majetku k hospodaření a určena pravidla 
užívání. 
Jedná se o příspěvkovou organizaci, jejíž provoz je částečně dotován z rozpočtu Města 
Hořice. 
Od roku 2009 byly postupně přidávány do správy organizace stávající a nově vznikající dětská 
hřiště a veřejná sportoviště, v roce 2010 byl organizaci předán k hospodaření majetek TJ 
Jiskra.  
 
V rámci hlavní činnosti poskytuje SZMH zejména služby pro širokou veřejnost, dále pro 
základní, mateřské i střední školy, spolupracuje se sportovními oddíly, firmami, soukromými 
subjekty a dalšími organizacemi. Při poskytování služeb je kladen důraz na dostupnost cen 
pro obyvatele Hořic a okolí a zároveň na zajištění dobré kvality těchto služeb. Činnost 
organizace má velmi široký záběr, co se týká věkové skladby návštěvníků, kteří jsou od 
kojeneckého věku až po věk seniorský. 
  
Důležitou oblastí činnosti organizace je péče o majetek svěřený zřizovatelem. Organizace z 
provozních prostředků zabezpečuje běžnou údržbu a podílí se na realizaci investičních akcí 
financovaných městem Hořice.  
 
V rámci doplňkové činnosti SZMH je činnost hospodářská, která organizaci zabezpečuje další 
příjmy vymezené Zřizovací listinou, jako je provoz sauny nebo poskytování masérských 
služeb. SZMH též zajišťuje činnost plaveckého oddílu Rejnok. 
 
Hospodaření organizace ovlivňuje poměrně velká energetická náročnost vyplývající 
z podstaty své činnosti a dále i náročnost na personální zabezpečení celotýdenních provozů s 
vysokým počtem provozních hodin. 
 
V roce 2022 již přestala provoz omezovat proticovidová opatření a fungování přešlo opět do 
standardních podmínek. Podobně však jako u většiny volnočasových provozoven, zejména 
bazénů, ne všechna veřejnost se po dvouleté přerušované výluce a různých omezeních, 
vrátila ke svým aktivitám.  
 

3. Hospodaření organizace v roce 2022 

Organizace hospodařila v roce 2022 s dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem         
v hodnotě 115 822 689 Kč a s drobným dlouhodobým majetkem v hodnotě 3 685 637 Kč. 
Neinvestiční příspěvek na provoz hlavní činnosti činil 6 830 000 Kč a na provoz střediska TJ 
Jiskra 500 000 Kč. V průběhu roku byl rozpočtovými opatřeními navýšen neinvestiční 
příspěvek o 500 000 Kč v souvislosti s navýšením ceny energií, o 240 000 Kč z důvodu 
navýšení tabulkových tarifů mezd od 1. 9., o 75 000 Kč na spoluúčast při rekonstrukci kuželny 
a o 500 000 Kč určených na výměnu osvětlení bazénu a sportovní haly za úsporná svítidla.   



  
Stránka 6 

 
  

Přesné určení příspěvku bylo zřizovatelem specifikováno závaznými ukazateli. Jejich 
dodržování bylo v průběhu i na konci roku kontrolováno. 
Organizace odpisuje dlouhodobý majetek dle Odpisového plánu schváleného zřizovatelem.  

Veškerý provoz SZMH zabezpečovalo 20 zaměstnanců a 6 externích pracovníků. 

Celkové výnosy plynoucí z prodeje služeb a pronájmů činily 7 285 289 Kč. Ve srovnání 
s předcovidovým rokem 2019 to bylo o 730 tis. Kč více. Důvodem bylo jednak mírné navýšení 
cen u některých služeb, zejména pak velký zájem ZŠ o výuku a navýšení návštěvnosti sauny. 
Ceny poskytovaných služeb zůstaly nastaveny na úrovni obdobných zařízení v okolí. 
Náklady na provoz včetně oprav dosáhly částky 5 270 573 Kč, což bylo o 300 tis. Kč více ve 
srovnání s rokem 2019. Důvodem byly zejména finančně náročné realizace výměny 
osvětlení, které by však měly přinášet do budoucna poměrně značné úspory.  Mzdové 
náklady včetně zákonného pojištění a tvorby FKSP činily 9 205 078 Kč. 
 
Hospodářský výsledek organizace k 31. 12. 2022 byl plus 492 757,80 Kč. Kladný hospodářský 
výsledek byl dle usnesení Rady města zúčtován v souladu s ustanovením § 30 zákona 
č.250/2000 Sb. ve prospěch účtu 432 – neuhrazená ztráta z let minulých ve výši 178 230,64 
Kč., dále ve prospěch účtu 413 – rezervní fond ze zlepšeného HV ve výši 214 527,16 Kč a účet 
411 – fond odměn ve výši 100 000 Kč.  
Podrobnější přehled nákladů a výnosů je uveden v příloze Výsledovka za rok 2022. 

4. Rozsah činnosti organizace 

4.1. Areál plaveckého bazénu 

Provoz bazénu se opět po covidových omezení v předešlých dvou letech vrátil k běžnému 
provozu. Návštěvnost veřejnosti ve srovnání s předcovidovým obdobím zaznamenala mírný 
pokles jako u většiny provozů poskytující obdobné služby. Naopak výuka ZŠ, MŠ zaznamenala 
rekordní zájem ze strany škol zejména vlivem snahy o náhradu výuky z doby nařízených 
omezení. 
 Plavecká škola opět uspořádala v měsíci červenci a srpnu tři turnusy příměstských táborů 
pro děti, a to ve věku 4 – 7 let (2x) a 8 – 12 let (1x). Velký zájem byl také v průběhu prázdnin 
o pronájem bazénu pro sportovní tréninky a soustředění plaveckých oddílů. Co nás zejména 
těší, je velký zájem o plavecké kroužky pro děti, ty jsou zařazeny dle věku a dovednosti do 
jednotlivých skupin. Další aktivity PŠ probíhaly v obvyklém režimu, včetně cvičení 
aquaaerobiku, kondičního plavání, individuální výuky a cvičení pro seniory.  Hořický bazén se 
tradičně se ctí zúčastnil Plavecké soutěže měst. 
Pokračovala dále spolupráce se Zemědělskou akademií a Gymnáziem Hořice, Svazem diabetiků 
ze Dvora Králové a seniory z Nového Bydžova. 
Naopak přerušena byla spolupráce s Celní správou – středisko Miletín. Z důvodu pomoci 
napadené Ukrajině byly přerušeny ozdravné pobyty pro celníky, kteří zde využívali našich 
služeb, když ubytování ve středisku bylo poskytnuto ukrajinským uprchlíkům. 



  
 

Plavecká škola je členem Asociace plaveckých škol, Sportovní zařízení pak členem Asociace 
bazénů a saun. 

                                             

 Pravidelné tréninky
trenérů Michala Křivohlávka a 
závodů s pěknými výsledky. Oddílu Sportstyl Hradec Králové jsme 4x poskytli prostory 
bazénu a zároveň pomoc při zorganizování závo
pro začínající plavce z okolních oddílů.

 V areálu bazénu nadále pokračovala spolupráce s
formou pronájmu dětského bazénu
kojenecké plavání. 

Rekordní roční návštěvu zaznamenal provoz 
rozšíření o novou prohřívánu a odpočívárnu.
Formou pronájmu jednotlivých prostor
pronájem kuželny, s panem Rom
Vedrovou - provoz solária a paní
učebna pro cvičení jógy, Pilates a ozdravného cvičení

 Veřejnost je o aktuálním provozu, cenách a akcích konaných
prostřednictvím webových stránek na 
ceníku, které jsou k dispozici ve vestibulu areálu, na infocentru a na nástěnce v
Hojně je v rámci areálu navštěvováno nově zrekonstruované
Vstup je zde pro oddíly i veřejnost zdarma.
 
Během roku probíhaly v souladu s
bazénové vody a vody v ochlazovacím bazénku sauny prov
v Hradci Králové. Provedeny byly též
dodržování zákona č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví s
rozporů s požadavky Zákona a dalších předpisů.
V době pravidelné uzavírky areálu na počátku září
oprav instalováno nové úsporné
Podrobnější přehled jednotlivých tržeb a návštěvnosti
v příloze.  
 

Stránka 7 
 
 

Plavecká škola je členem Asociace plaveckých škol, Sportovní zařízení pak členem Asociace 

                                 

tréninky plaveckého oddílu Rejnok probíhaly 3x týdně pod vedením 
a Aleše Hlaváčka. Členové se během roku zúčastnili několika 

Oddílu Sportstyl Hradec Králové jsme 4x poskytli prostory 
pomoc při zorganizování závodů s názvem Hořická vlnka určených

okolních oddílů. 

pokračovala spolupráce s paní Helenou Dlouhou, která provozuje 
dětského bazénu v úterky, čtvrtky a soboty v dopoledních hodinách 

Rekordní roční návštěvu zaznamenal provoz sauny, velký podíl na tomto mělo
rozšíření o novou prohřívánu a odpočívárnu. 
Formou pronájmu jednotlivých prostor probíhala nadále spolupráce s oddílem SKK Hořice

Romanem Kneiflem - provoz Sportbaru, s paní 
solária a paní Jitkou Jiříkovou - provoz pedikúry. Využívána byla i nadále 

učebna pro cvičení jógy, Pilates a ozdravného cvičení  

Veřejnost je o aktuálním provozu, cenách a akcích konaných v areálu informována 
webových stránek na www.sporthorice.cz, facebooku, tištěného měsíčníku a 

ve vestibulu areálu, na infocentru a na nástěnce v
navštěvováno nově zrekonstruované minihřiště s umělou trávou

Vstup je zde pro oddíly i veřejnost zdarma. 

souladu s Vyhláškou 238/2011 Sb. pravidelné kontroly jakosti 
ochlazovacím bazénku sauny prováděné Zdravotním ústavem

Provedeny byly též kontroly Krajskou hygienickou stanicí KH kraje 
zákona č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví s výsledkem bez zjištění 

požadavky Zákona a dalších předpisů. 
delné uzavírky areálu na počátku září bylo kromě obvyklé údržby a drobných 

úsporné osvětlení bazénu. 
jednotlivých tržeb a návštěvnosti a porovnání s minulými roky

Plavecká škola je členem Asociace plaveckých škol, Sportovní zařízení pak členem Asociace 

 

probíhaly 3x týdně pod vedením 
Členové se během roku zúčastnili několika 

Oddílu Sportstyl Hradec Králové jsme 4x poskytli prostory 
zvem Hořická vlnka určených zejména 

paní Helenou Dlouhou, která provozuje 
ních hodinách 

sauny, velký podíl na tomto mělo jistě její 

oddílem SKK Hořice – 
paní Helenou 

Využívána byla i nadále 

informována 
tištěného měsíčníku a 

ve vestibulu areálu, na infocentru a na nástěnce v knihovně. 
umělou trávou. 

Vyhláškou 238/2011 Sb. pravidelné kontroly jakosti 
áděné Zdravotním ústavem 

nickou stanicí KH kraje na 
výsledkem bez zjištění 

bylo kromě obvyklé údržby a drobných 

minulými roky je uveden 



  
Stránka 8 

 
  

Největší investiční akcí v areálu byla kompletní rekonstrukce automatické kuželkářské 
čtyřdráhy, kterou provedla firma J a R Digital group. Investorem celé akce bylo město Hořice, 
velký podíl práce odvedl kuželkářský oddíl SKK Hořice. 

 

   

 

Další důležitou akcí bylo řešení havarijního stavu osvětlení bazénu, kdy bylo instalováno nové 
vhodnější, ale zejména zásadně úspornější osvětlení. 

 

  



  
Stránka 9 

 
  

4.2. Ostatní sportoviště ve správě SZMH  

Organizace od roku 2010 spravuje bývalá sportoviště TJ Jiskra - areál haly se sokolovnou a 
sálky, fotbalový areál a volejbalové hřiště.  
Areál sportovní haly slouží zejména ke sportovní činnosti oddílům TJ Jiskra, Sokola a 
základním školám pro výuku tělesné výchovy. V průběhu celého roku jsou prostory 
pravidelně využívány také DDM Hořice, denním stacionářem Klokan, klubem FBK a dalšími 
subjekty. Areál je dále pronajímán za účelem pořádání jednorázových turnajů, sportovních 
akcí, akcí pro děti a mládež, jednodenních nebo vícedenních soustředění sportovních oddílů, 
případně společenských akcí pořádaných sportovními kluby. V období letních prázdnin 
proběhla v hale dvě soustředění stolního tenisu pod vedením libereckých organizátorů a 
soustředění oddílů basketbalu z Rosic u Brna a Hradce Králové, prostory byly využívány též 
jako zázemí pro příměstské tábory. 

V areálu v průběhu roku kromě drobných oprav došlo na výměnu osvětlení na velké hale a 
v sálkách pro stolní tenis, kde osvětlení bylo již zcela nevyhovující. Veškerá nově instalovaná 
úsporná světla jsou v souladu s požadovanými normami. Na počátku roku byla provedena 
oprava střešní krytiny, která se po zimě zejména nad bytem nacházela v havarijním stavu.  

 

    

Areál nové haly je stále udržován v režimu odpovídající provozuschopnosti pro svůj účel do 
doby předpokládaného řešení – výstavby nové sportovní haly, v areálu původní staré 
sokolovny se počítá od roku 2023 s nutnými postupnými opravami a rekonstrukcemi. 

Fotbalový areál, sloužící převážně pro fungování nejpočetnějšího oddílu TJ Jiskry, dále i pro 
turnaje pořádané školami, případně jako vhodné zázemí pro jiné sportovní a společenské 
akce, prošel zásadní změnou, tedy dokončením výstavby nového zázemí pro potřeby 
fotbalových týmů, včetně nové restaurace a venkovních prostor, již v roce 2021. V roce 2022 
se naplno rozběhl provoz a byly řešeny drobné reklamace stavby.  



  Stránka 
10 

 
  

Během roku byl správcem areálu řádně udržován trávník a prováděny práce směřující 
k úpravě a zvelebování venkovních prostor. Odborné práce při údržbě trávníku prováděla 
firma Trávníky HK. 
Nadále pokračovala spolupráce s firmou Agrom Třebnouševes formou nájmu vřetenové 
sekačky, která se používá k sekání fotbalových hřišť v potřebné kvalitě a další materiální 
pomocí zejména v oblasti péče o trávník.   

     Na volejbalovém hřišti pokračovaly práce související s výstavbou venkovního zastřešeného 
zázemí pro potřeby volejbalového oddílu, které by mělo být dokončeno na jaře 2023.                     

4.3. Dětská hřiště a veřejná sportoviště ve správě SZMH 

 V roce 2022 spravovalo SZMH v Hořicích a okolí na základě Zřizovací listiny celkem 18 
dětských hřišť a veřejných sportovišť, dále na základě smluvního vztahu zajišťovalo provoz a 
údržbu kašny na náměstí. 
 V průběhu roku byly prováděny v souladu s platnou legislativou kontroly hřišť s následným 
odstraňováním zjištěných závad, byla prováděna údržba herních prvků, drobné opravy nebo 
doplnění materiálu na dopadových plochách.  Během roku byl na všech pískovištích 
doplňován nebo odstraněn starý písek a nahrazen novým.  
Dne 16. 11. 2022 byla provedena hlavní roční kontrola herních prvků a zařízení revizním 
technikem panem Lukášem Ondráčkem. V závěrečné zprávě byly konstatovány drobné 
závady a zároveň doporučená řešení, která jsou postupně realizována.  
 

 5. Závěr 

Vzhledem k návratu k běžnému provozu bez omezení lze s potěšením konstatovat, že v roce 
2022 máme již opět fungující a dobře využívaná sportoviště, která poskytují sportovní vyžití 
všem věkovým kategoriím obyvatel a přispívají ke zvyšování kvality života ve městě. 
Město Hořice investovalo v roce 2022 operativně jako reakci na zvyšující se náklady na 
energie finanční prostředky na výměnu osvětlení ve vytížených provozech bazénu a 
sportovní haly. Návratnost investic je spočítána na max. 3 – 4 roky.   
Pro udržení řádného provozu sportovišť bude nutné i nadále postupně investovat finanční 
prostředky na potřebné opravy a rekonstrukce. Zejména bude potřeba udržet 
provozuschopnost sportovní haly do doby řešení formou nového odpovídajícího sportoviště. 
V areálu bazénu bude nutné řešit drobné opravy ve strojovně, uvažovat o rekonstrukci sprch, 
případně o přejití na dnes už standardní čipový systém, který by nahradil dosavadní 
vstupenkový. 
V oblasti možnosti úspor energeticky náročného provozu bazénu bude potřeba řešit ve 
spolupráci s městem možnost využití fotovoltaiky nebo recyklaci odpadové vody. 
V roce 2022 skončil po dvou záporných letech opět hospodářský výsledek v kladných číslech. 
I nadále bude snahou udržet ceny poskytovaných služeb dostupné pro občany Hořic a okolí a 
hledat úsporná řešení pro provoz sportovišť. 
  
 V Hořicích 20. března 2023                                            zpracoval:  Petr Rücker, ředitel SZMH 


